



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.02 Urusan Wajib Kesehatan
 Organisasi : 1.02.02 Rumah Sakit Umum Daerah Dr. Pirngadi
 Sub Unit Organisasi : 1.02.02.01 Rumah Sakit Umum Daerah Dr. Pirngadi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	205.791.984.255,00	182.004.596.008,52	(23.787.388.246,48)	(11,56)	BLUD R.S. Dr. Pirngadi 1 Tahun x 182.004.596.008,52 = 182.004.596.008,52 Sumber Dana : Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 57.071.955.000,00 = 57.071.955.000,00 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 5.051.062.000,00 = 5.051.062.000,00 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 395.231.000,00 = 395.231.000,00 Tunjangan Fungsional
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	205.791.984.255,00	182.004.596.008,52	(23.787.388.246,48)	(11,56)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	205.791.984.255,00	182.004.596.008,52	(23.787.388.246,48)	(11,56)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 4.1.4.16	Pendapatan BLUD	205.791.984.255,00	182.004.596.008,52	(23.787.388.246,48)	(11,56)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 4.1.4.16.01	BLUD R.S. Dr.Prngadi	205.791.984.255,00	182.004.596.008,52	(23.787.388.246,48)	(11,56)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5	BELANJA	344.798.280.555,00	358.000.534.255,00	13.202.253.700,00	3,83	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	112.025.296.300,00	110.256.419.000,00	(1.768.877.300,00)	(1,58)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00	<i>Non Kegiatan</i>	112.025.296.300,00	110.256.419.000,00	(1.768.877.300,00)	(1,58)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	112.025.296.300,00	110.256.419.000,00	(1.768.877.300,00)	(1,58)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	79.652.489.000,00	77.652.489.000,00	(2.000.000.000,00)	(2,51)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	59.471.955.000,00	57.071.955.000,00	(2.400.000.000,00)	(4,04)	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	5.051.062.000,00	5.051.062.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	395.231.000,00	395.231.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	6.835.720.000,00	6.835.720.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	949.473.000,00	1.349.473.000,00	400.000.000,00	42,13	1 Tahun x 6.835.720.000,00 = 6.835.720.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	3.305.502.000,00	3.305.502.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 1.349.473.000,00 = 1.349.473.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1.516.313.000,00	1.372.758.000,00	(143.555.000,00)	(9,47)	Tunjangan Beras 1 Tahun x 3.305.502.000,00 = 3.305.502.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 1.372.758.000,00 = 1.372.758.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	1.854.586.000,00	1.854.586.000,00	0,00	0,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	270.647.000,00	414.202.000,00	143.555.000,00	53,04	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 1.854.586.000,00 = 1.854.586.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	32.372.807.300,00	32.603.930.000,00	231.122.700,00	0,71	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan Ketenagakerjaan (JKK dan JKM) 1 Tahun x 414.202.000,00 = 414.202.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	29.606.757.300,00	29.816.930.000,00	210.172.700,00	0,71	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 29.816.930.000,00 = 29.816.930.000,00
1.02 . 1.02.02 . 00.00 . 5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	2.766.050.000,00	2.787.000.000,00	20.950.000,00	0,76	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 2.787.000.000,00 = 2.787.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	232.772.984.255,00	247.744.115.255,00	14.971.131.000,00	6,43	
1.02 . 1.02.02 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	237.500.000,00	237.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	237.500.000,00	237.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	237.500.000,00	237.500.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	237.500.000,00	237.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	62.900.000,00	62.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<p>Honorarium KPA/ PPK</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.750.000,00 = 1.750.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.750.000,00 = 1.750.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Mebeleur 1 org/keg x 1.750.000,00 = 1.750.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 1 org/keg x 1.750.000,00 = 1.750.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1 org/keg x 2.200.000,00 = 2.200.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Umum 7 org/keg x 1.800.000,00 = 12.600.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) >200 jt s/d 500 jt 3 org/keg x 1.200.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) >500 jt s/d 1 M 2 org/keg x 1.500.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Honorarium KPA/ PPK Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) >2,5 M s/d 5 M 1 org/keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Honorarium Panitia Pengawas Penghancuran Gedung Lama (Persiapan Pelaksanaan Pembangunan Gedung Private Wing)</p> <p>Pengarah 2 org/bln x 1.100.000,00 = 2.200.000,00</p> <p>Penanggung Jawab 2 org/bln x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Ketua 2 org/bln x 900.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Wakil Ketua 2 org/bln x 800.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Sekretaris 2 org/bln x 725.000,00 = 1.450.000,00</p> <p>Wakil Sekretaris 2 org/bln x 625.000,00 = 1.250.000,00</p> <p>Koordinator 2 org/bln x 600.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Anggota (14 org x 2 bln) 28 org/bln x 500.000,00 = 14.000.000,00</p> <p>Honorarium Operator SIMDA Honorarium operator SIMDA (3 org x 4 bln)</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	12 org/bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Honorarium Pejabat Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Mebeleur 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum 7 org/keg x 900.000,00 = 6.300.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) 10 org/keg x 900.000,00 = 9.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Mebeleur 1 org/keg x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 1 org/keg x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 900.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1 org/keg x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum 7 org/keg x 1.500.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 01.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	129.300.000,00	129.300.000,00	0,00	0,00	<p>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 250 jt s/d 500 jt 3 org/keg x 1.000.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 500 jt s/d 1 M 2 org/keg x 1.100.000,00 = 2.200.000,00</p> <p>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 2,5 M s/d 5 M 1 org/keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) 4 org/keg x 850.000,00 = 3.400.000,00</p> <p>Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.400.000,00 = 1.400.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.400.000,00 = 1.400.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Mebeleur 1 org/keg x 1.400.000,00 = 1.400.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 1 org/keg x 1.400.000,00 = 1.400.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1 org/keg x 1.900.000,00 = 1.900.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum 7 org/keg x 1.600.000,00 = 11.200.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 200 jt s/d 500 jt 3 org/keg x 900.000,00 = 2.700.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 500 jt s/d 1 M 2 org/keg x 1.100.000,00 = 2.200.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 2,5 M s/d 5 M 1 org/keg x 1.600.000,00 = 1.600.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.350.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1 org/keg x 1.350.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Mebeleur 1 org/keg x 1.350.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 1 org/keg x 1.350.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1 org/keg x 1.800.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum 7 org/keg x 1.550.000,00 = 10.850.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 200 jt s/d 500 jt 3 org/keg x 850.000,00 = 2.550.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 500 jt s/d 1 M 2 org/keg x 1.050.000,00 = 2.100.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 2,5 M s/d 5 M 1 org/keg x 1.550.000,00 = 1.550.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 5 org/keg x 1.300.000,00 = 6.500.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 5 org/keg x 1.300.000,00 = 6.500.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Mebeleur 3 org/keg x 1.300.000,00 = 3.900.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 3 org/keg x 1.300.000,00 = 3.900.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 3 org/keg x 1.700.000,00 = 5.100.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum 21 org/keg x 1.500.000,00 = 31.500.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 200 jt s/d 500 jt 9 org/keg x 800.000,00 = 7.200.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 500 jt s/d 1 M 6 org/keg x 1.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Alat Kesehatan/ Kedokteran Dasar (DAK) > 2,5 M s/d 5 M 3 org/keg x 1.500.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Honorarium Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 500.000,00 = 500.000,00</p> <p>Honorarium Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00</p> <p>Honorarium Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00</p>
1.02 . 1.02.02 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	3.255.650.000,00	3.255.650.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	1.062.500.000,00	1.062.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 02.07 . 5.2.3	Belanja Modal	1.062.500.000,00	1.062.500.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	1.062.500.000,00	1.062.500.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.07 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	905.000.000,00	905.000.000,00	0,00	0,00	AC
1.02 . 1.02.02 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	157.500.000,00	157.500.000,00	0,00	0,00	AC 1 PK 70 unit x 7.500.000,00 = 525.000.000,00 AC 2 PK 40 unit x 9.500.000,00 = 380.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	0,00	0,00	Televisi TV LED 24" dan perlengkapannya 45 Unit x 3.500.000,00 = 157.500.000,00 Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan Mesin Cuci Mesin cuci 50 s/d 60 kg 1 Unit x 950.000.000,00 = 950.000.000,00 P.C Unit/ Komputer PC Komputer dan Perengkapannya 10 Unit x 15.000.000,00 = 150.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan Kursi Kerja Kursi Lipat 200 Buah x 550.000,00 = 110.000.000,00 Bangku Bulat Pakai Busa 200 Buah x 250.000,00 = 50.000.000,00 Kursi Putar 5 Roda Tanpa Tangan 40 Buah x 1.100.000,00 = 44.000.000,00 Kursi Kayu Mahasiswa 15 Buah x 2.000.000,00 = 30.000.000,00 Kursi Tunggu Pasien Stainless Steel 40 Buah x 2.200.000,00 = 88.000.000,00 Rak Jemuran Rak Handuk 400 Buah x 175.000,00 = 70.000.000,00 Meja Kerja Meja Biro 2 Buah x 3.575.000,00 = 7.150.000,00 Meja 1/2 Biro 20 Buah x 1.350.000,00 = 27.000.000,00 Meja Perawat 8 Buah x 15.000.000,00 = 120.000.000,00 Rak Pispot Kamar Mandi Stainless 35 Buah x 1.500.000,00 = 52.500.000,00
1.02 . 1.02.02 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	950.000.000,00	950.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.09 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	950.000.000,00	950.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.10	Pengadaan mebeleur	1.093.150.000,00	1.093.150.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.10 . 5.2.3	Belanja Modal	1.093.150.000,00	1.093.150.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	1.093.150.000,00	1.093.150.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	1.093.150.000,00	1.093.150.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	1.206.706.000,00	1.206.706.000,00	0,00	0,00	Lemari Lemari Pasien 100 Buah x 1.500.000,00 = 150.000.000,00 Lemari Pakaian Bayi 35 Buah x 1.500.000,00 = 52.500.000,00 Lemari Kain Uk. 3 Pintu 21 Buah x 5.000.000,00 = 105.000.000,00 Lemari Uk. 2 Pintu 22 Buah x 3.500.000,00 = 77.000.000,00 Loker 6 tingkat 50 Buah x 2.200.000,00 = 110.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	1.113.106.000,00	1.113.106.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.113.106.000,00	1.113.106.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	1.113.106.000,00	1.113.106.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	1.113.106.000,00	1.113.106.000,00	0,00	0,00	Pakaian Dinas Harian (PDH) 1,820 Orang x 600.000,00 = 1.092.000.000,00 Uji Laboratorium 1 Paket x 21.106.000,00 = 21.106.000,00
1.02 . 1.02.02 . 03.03	Pengadaan pakaian kerja lapangan	93.600.000,00	93.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 03.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	93.600.000,00	93.600.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 03.03 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	93.600.000,00	93.600.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 03.03 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	93.600.000,00	93.600.000,00	0,00	0,00	Pakaian Kerja Lapangan 72 Orang x 1.300.000,00 = 93.600.000,00
1.02 . 1.02.02 . 15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 15.01	Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 15.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 15.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 15.01 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	0,00	0,00	Obat dan Perbekalan Kesehatan Macam-macam Obat dan Perbekalan Kesehatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat					1 Tahun x 7.000.000.000,00 = 7.000.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 16.48		Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Umum	15.281.144.000,00	29.807.975.000,00	14.526.831.000,00	95,06
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3	Belanja Modal	9.686.254.000,00	9.686.254.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	8.897.476.450,00	8.660.070.897,00	(237.405.553,00)	(2,67)	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	5.108.330.574,00	4.363.533.940,00	(744.796.634,00)	(14,58)	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Mata	2.123.089.250,00	2.605.615.691,00	482.526.441,00	22,73	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran T.H.T	498.365.725,00	498.365.725,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Bedah	0,00	1.192.555.541,00	1.192.555.541,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.34.19	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Kulit dan Kelamin	1.167.690.901,00	0,00	(1.167.690.901,00)	(100,00)	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	788.777.550,00	1.026.183.103,00	237.405.553,00	30,10	
1.02 . 1.02.02 . 16.48 . 5.2.3.36.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Patologi	788.777.550,00	1.026.183.103,00	237.405.553,00	30,10	Alat Lab Patologi Lain-lain CyreoStat 1 Unit x 432.000.000,00 = 432.000.000,00 Automated Colour Gram Staining Previ Colour 1 Unit x 356.777.550,00 = 356.777.550,00 Embedding Coldplate 1 Unit x 53.423.792,00 = 53.423.792,00 Embedding Hotplate 1 Unit x 183.981.761,00 = 183.981.761,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49	Pengadaan Alat Kesehatan/Kedokteran Dasar (DAK)	5.594.890.000,00	20.121.721.000,00	14.526.831.000,00	259,64	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3	Belanja Modal	5.594.890.000,00	20.121.721.000,00	14.526.831.000,00	259,64	
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	389.000.000,00	389.000.000,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.17.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus	389.000.000,00	389.000.000,00	0,00	0,00	Mobil Ambulance Ambulans Khusus 1 Unit x 389.000.000,00 = 389.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	5.205.890.000,00	17.385.624.656,00	12.179.734.656,00	233,96	
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	0,00	3.792.515.343,00	3.792.515.343,00	0,00	Alat Kedokteran Umum Lain-lain Nebulizer 15 Unit x 2.991.754,00 = 44.876.310,00 Tempat Tidur 2 Crank 24 Unit x 10.760.000,00 = 258.240.000,00 Urethane Foam Mattress 24 Unit x 1.563.320,00 = 37.519.680,00 Collapsible Bedside Rails 24 Unit x 2.501.988,00 = 60.047.712,00 I.V Hanger Rod 24 Unit x 941.282,00 = 22.590.768,00 Timbangan Dewasa + Ukur 3 Unit x 16.606.071,00 = 49.818.213,00 Timbangan Anak 4 Unit x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Timbangan Dewasa 6 Unit x 1.956.220,00 = 11.737.320,00 Suction Pump Thoracic

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Bedah	538.544.204,00	2.537.231.574,00	1.998.687.370,00	371,13	5 Unit x 58.979.853,00 = 294.899.265,00 Syringe Pump 11 Unit x 18.814.725,00 = 206.961.975,00 Defibrillator (Lengkap) 2 Unit x 172.192.350,00 = 344.384.700,00 Trolley Emergency 2 Unit x 22.978.340,00 = 45.956.680,00 Patient Monitor 16 Unit x 150.217.670,00 = 2.403.482.720,00 Operating Table 1 unit x 538.544.204,00 = 538.544.204,00 Mesin Anesthesi 1 Unit x 823.999.050,00 = 823.999.050,00 Meja Operasi Orthopedic 1 Unit x 1.174.688.320,00 = 1.174.688.320,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan	2.786.452.008,00	2.786.452.008,00	0,00	0,00	Alat Kesehatan Kebidanan Lain-Lain USG 4 D 1 Unit x 2.748.587.008,00 = 2.748.587.008,00 Bed Gynecology 1 Unit x 37.865.000,00 = 37.865.000,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam	0,00	890.700.000,00	890.700.000,00	0,00	Alat Kedokteran Haemodialisa Renatron II 100 Dialyzer Reprocessing System 3 Unit x 296.900.000,00 = 890.700.000,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.12	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Anak	483.584.596,00	2.212.302.688,00	1.728.718.092,00	357,48	Alat Kesehatan Anak Lain-Lain Box Bayi 8 Unit x 5.070.891,25 = 40.567.130,00 Matras Latex 8 Buah x 814.683,25 = 6.517.466,00 Infant Incubator 3 Unit x 145.500.000,00 = 436.500.000,00 Pulse Oxymetri 4 Unit x 8.855.000,00 = 35.420.000,00 Infant Warmer 3 Unit x 139.848.500,00 = 419.545.500,00 Incubator Transport 4 Unit x 318.438.148,00 = 1.273.752.592,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Jantung	865.358.766,00	865.358.766,00	0,00	0,00	Electrocardiograph

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi	0,00	3.769.113.851,00	3.769.113.851,00	0,00	9 Unit x 96.150.974,00 = 865.358.766,00 Alat Kedokteran Radiologi Mobile X-Ray 400 mA 1 Unit x 3.357.772.924,00 = 3.357.772.924,00 CR (Computer Radiologi) 1 Unit x 292.000.091,00 = 292.000.091,00 Dry/ Laser Printer 1 Unit x 119.340.836,00 = 119.340.836,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.34.20	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gawat Darurat	531.950.426,00	531.950.426,00	0,00	0,00	Defibrillator 1 Unit x 49.519.745,00 = 49.519.745,00 Strecher 9 Unit x 53.603.409,00 = 482.430.681,00
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	0,00	2.347.096.344,00	2.347.096.344,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 16.49 . 5.2.3.36.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Patologi	0,00	2.347.096.344,00	2.347.096.344,00	0,00	Alat Laboratorium Patologi Kultur Bakteri Otomatik (Bacterial Automatic Culture) 1 Unit x 695.973.559,00 = 695.973.559,00 Automatic Bacteriology Identification and Sensitivity 1 Unit x 1.314.735.442,00 = 1.314.735.442,00 Kulkas Darah 1 Unit x 80.471.277,00 = 80.471.277,00 Kulkas Laboratorium 2 Unit x 45.827.500,00 = 91.655.000,00 Centrifuge 4.000 rpm 2 Unit x 43.959.551,00 = 87.919.102,00 Centrifuge 4.100 - 14.000 rpm 1 Unit x 76.341.964,00 = 76.341.964,00
1.02 . 1.02.02 . 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan	0,00	444.300.000,00	444.300.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17	Bimtek dan Survey Simulasi Akreditasi Rumah Sakit	0,00	234.706.000,00	234.706.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	234.706.000,00	234.706.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	13.749.000,00	13.749.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	13.749.000,00	13.749.000,00	0,00	ATK 1 TAHUN x 13.749.000,00 = 13.749.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	Biaya Dokumentasi 1 Tahun x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	12.311.000,00	12.311.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 3 Kegiatan x 150.000,00 = 450.000,00 Cetak Sertifikat (Peserta, Panitia, dan Narasumber) 1 Tahun x 3.870.000,00 = 3.870.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	7.991.000,00	7.991.000,00	0,00	Fotocopy 1 Tahun x 7.991.000,00 = 7.991.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	25.600.000,00	25.600.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.07.05	Belanja akomodasi/penginapan	0,00	25.600.000,00	25.600.000,00	0,00	Hotel Narasumber 1 Tahun x 25.600.000,00 = 25.600.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	49.446.000,00	49.446.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	49.446.000,00	49.446.000,00	0,00	Makan Minum Kegiatan 1 Tahun x 49.446.000,00 = 49.446.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	Perjalanan Dinas Luar Daerah Tiket Pesawat PP (4 Orang- Mei, Juli, September) 12 orang/Bulan x 4.000.000,00 = 48.000.000,00 Tiket Kereta Api Bandara PP (4 Orang- Mei, Juli, September) 12 Orang/Bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	Narasumber Narasumber (Mei, Juli, September) 72 Orang/3pl/Bulan x 900.000,00 = 64.800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	0,00	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.17 . 5.2.2.23.02	Belanja Transport Tenaga Pengajar	0,00	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	Transportasi Lokal Narasumber Transportasi Lokal Narasumber 32 Hari x 500.000,00 = 16.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.18	Pelatihan Standar Keselamatan Pasien	0,00	29.374.000,00	29.374.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	29.374.000,00	29.374.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	ATK 1 KEGIATAN x 4.165.000,00 = 4.165.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	DOKUMENTASI 1 KEGIATAN x 800.000,00 = 800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	3.765.000,00	3.765.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	BELANJA CETAK CETAK SPANDUK 1 BUAH x 150.000,00 = 150.000,00 CETAK SERTIFIKAT 114 LEMBAR x 10.000,00 = 1.140.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	fotocopy 12,000 lembar x 200,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	PENJILIDAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 5 BUAH x 15.000,00 = 75.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	MAKAN MINUM 1 KEGIATAN x 10.644.000,00 = 10.644.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.18 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Narasumber 20 orang/jpl x 500.000,00 = 10.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19	Pelatihan Bantuan Hidup Dasar (BHD)	0,00	29.374.000,00	29.374.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	29.374.000,00	29.374.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	ATK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	1 KEGIATAN x 4.165.000,00 = 4.165.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	DOKUMENTASI 1 KEGIATAN x 800.000,00 = 800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	3.765.000,00	3.765.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	BELANJA CETAK CETAK SPANDUK 1 BUAH x 150.000,00 = 150.000,00 CETAK SERTIFIKAT 114 LEMBAR x 10.000,00 = 1.140.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	fotocopy 12,000 lembar x 200,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	PENJILIDAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 5 BUAH x 15.000,00 = 75.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	MAKAN MINUM 1 KEGIATAN x 10.644.000,00 = 10.644.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.19 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Narasumber 20 orang/jpl x 500.000,00 = 10.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20	Pelatihan Kesehatan dan Keselamatan Kerja	0,00	33.350.000,00	33.350.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	33.350.000,00	33.350.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	4.165.000,00	4.165.000,00	0,00	ATK 1 KEGIATAN x 4.165.000,00 = 4.165.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	3.976.000,00	3.976.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.02.06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	0,00	3.976.000,00	3.976.000,00	0,00	BELANJA ALAT DAN BAHAN PRAKTEK PELATIHAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	1 KEGIATAN x 3.976.000,00 = 3.976.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	DOKUMENTASI 1 KEGIATAN x 800.000,00 = 800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	3.765.000,00	3.765.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	BELANJA CETAK CETAK SPANDUK 1 BUAH x 150.000,00 = 150.000,00 CETAK SERTIFIKAT 114 LEMBAR x 10.000,00 = 1.140.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	fotocopy 12,000 lembar x 200,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	PENJILIDAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 5 BUAH x 15.000,00 = 75.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	10.644.000,00	10.644.000,00	0,00	MAKAN MINUM 1 KEGIATAN x 10.644.000,00 = 10.644.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.20 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Narasumber 20 orang/jpl x 500.000,00 = 10.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21	Pelatihan Pencegahan dan Pengendalian Infeksi (PPI)	0,00	58.748.000,00	58.748.000,00	0,00	Sumber Dana :
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	58.748.000,00	58.748.000,00	0,00	Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	8.330.000,00	8.330.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	8.330.000,00	8.330.000,00	0,00	ATK 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 4.165.000,00 = 8.330.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	DOKUMENTASI 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 800.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	7.530.000,00	7.530.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	2.580.000,00	2.580.000,00	0,00	BELANJA CETAK CETAK SPANDUK 2 BUAH/ANGKATAN x 150.000,00 = 300.000,00 CETAK SERTIFIKAT 228 LEMBAR/ANGKATAN x 10.000,00 = 2.280.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	fotocopy 24,000 lembar/ANGKATAN x 200,00 = 4.800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	PENJILIDAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 10 BUAH/ANGKATAN x 15.000,00 = 150.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	21.288.000,00	21.288.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	21.288.000,00	21.288.000,00	0,00	MAKAN MINUM 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 10.644.000,00 = 21.288.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.21 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	Narasumber 40 orang/jpl/ANGKATAN x 500.000,00 = 20.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22	Pelatihan Manajemen Penggunaan Obat	0,00	58.748.000,00	58.748.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD PIRNGADI
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	58.748.000,00	58.748.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	8.330.000,00	8.330.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	8.330.000,00	8.330.000,00	0,00	ATK 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 4.165.000,00 = 8.330.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	DOKUMENTASI 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 800.000,00 = 1.600.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	7.530.000,00	7.530.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	2.580.000,00	2.580.000,00	0,00	BELANJA CETAK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	0,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	CETAK SPANDUK 2 BUAH/ANGKATAN x 150.000,00 = 300.000,00 CETAK SERTIFIKAT 228 LEMBAR/ANGKATAN x 10.000,00 = 2.280.000,00 fotocopy 24,000 lembar/ANGKATAN x 200,00 = 4.800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	PENJILIDAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 10 BUAH/ANGKATAN x 15.000,00 = 150.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	21.288.000,00	21.288.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	21.288.000,00	21.288.000,00	0,00	MAKAN MINUM 2 KEGIATAN/ANGKATAN x 10.644.000,00 = 21.288.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	Narasumber 40 orang/jpl/ANGKATAN x 500.000,00 = 20.000.000,00
1.02 . 1.02.02 . 23.22 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 133	Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Kesehatan RS	205.791.984.255,00	205.791.984.255,00	0,00	0,00	
1.02 . 1.02.02 . 133.01	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan RS	205.791.984.255,00	205.791.984.255,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	61.702.800.000,00	65.727.800.000,00	4.025.000.000,00	6,52	
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.1.08	Belanja Pegawai BLUD RS	61.702.800.000,00	65.727.800.000,00	4.025.000.000,00	6,52	
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.1.08.01	Belanja Pegawai BLUD RS	61.702.800.000,00	65.727.800.000,00	4.025.000.000,00	6,52	Belanja Pegawai BLUD RS 1 Tahun x 65.727.800.000,00 = 65.727.800.000,00
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	140.918.229.323,00	137.616.229.323,00	(3.302.000.000,00)	(2,34)	
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.2.30	Belanja Barang Jasa BLUD RS	140.918.229.323,00	137.616.229.323,00	(3.302.000.000,00)	(2,34)	
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.2.30.01	Belanja Barang Jasa BLUD RS	140.918.229.323,00	137.616.229.323,00	(3.302.000.000,00)	(2,34)	Belanja Barang Jasa BLUD RS 1 Tahun x 137.616.229.323,00 = 137.616.229.323,00
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.3	Belanja Modal	3.170.954.932,00	2.447.954.932,00	(723.000.000,00)	(22,80)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	3.170.954.932,00	2.447.954.932,00	(723.000.000,00)	(22,80)	Belanja Modal BLUD RS 1 Tahun x 2.447.954.932,00 = 2.447.954.932,00
1.02 . 1.02.02 . 133.01 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	3.170.954.932,00	2.447.954.932,00	(723.000.000,00)	(22,80)	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(139.006.296.300,00)	(175.995.938.246,48)	(36.989.641.946,48)	26,61	